TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CTKGI-TTHT                   Kiên Giang, ngày      tháng    năm
V/v chính sách thuế

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Cường Thịnh Phú Quốc
Mã số thuế: 1702062979
Địa chỉ: Tổ 6, ấp Bãi Vòng, xã Hàm Ninh
thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Trả lời Công văn số 01/2023/TT-CTPQ ngày 18/5/2023 của Công ty
TNHH MTV Cường Thịnh Phú Quốc (sau đây gọi là Công ty) V/v thành lập
công ty con giao thực hiện dự án đầu tư, Cục Thuế có ý kiến như sau:

1. Việc Công ty TNHH MTV Cường Thịnh Phú Quốc được Ban quản lý
khu kinh tế tỉnh Kiên Giang chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Nhà máy Sản
xuất Vật liệu xây dựng bê tông Cường Thịnh tại Lô F1, KCN Thạnh Lộc, xã
Thạnh Lộc, huyện Châu Thành, tỉnh Kiên Giang sau đó Công ty được phép của
cơ quan có thẩm quyền chuyển giao dự án cho Công ty TNHH MTV Bê tông
Cường Thịnh, Mã số thuế: 1702237562, tại địa chỉ: Lô F1, KCN Thạnh Lộc, xã
Thạnh Lộc, huyện Châu Thành, tỉnh Kiên Giang tiếp tục thực hiện dự án thì về
mặt chính sách tiền thuê đất là không thay đổi.

Tuy nhiên để việc điều chuyển này phù hợp với quy định của Pháp luật về
đầu tư và về lĩnh vực thuế thì Công ty phải liên hệ Ban quản lý khu kinh tế tỉnh
Kiên Giang để được hướng dẫn lập thủ tục theo quy định của Pháp luật về đầu
tư. Đồng thời liên hệ Phòng Quản lý Hộ kinh doanh, cá nhân và thu khác thuộc
Cục Thuế để được hướng dẫn về thủ tục liên quan tiền sử dụng đất theo quy
định của Pháp luật về thuế.

2. Căn cứ khoản 1 Điều 4 Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày
19/10/2020 của Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ.

Căn cứ quy định trên, trường hợp Công ty đã được cơ quan có thẩm
quyền chấp thuận cho Công ty được giao Dự án Nhà máy Sản xuất Vật liệu xây
dựng bê tông Cường Thịnh cho Công ty TNHH MTV Bê tông Cường Thịnh để
tiếp tục thực hiện, Công ty đã hoàn tất các thủ tục theo Luật định; đồng thời
Công ty đã nộp tiền thuê đất theo Hợp đồng thuê đất và đầu tư một số hạng mục
dở dang thì toàn bộ chi phí đã đầu tư Công ty lập hóa đơn cho Công ty TNHH
MTV Bê tông Cường Thịnh và kê khai thuế là đúng quy định.

3. Sau khi hoàn thành thủ tục bàn giao dự án, Công ty TNHH MTV Bê
tông Cường Thịnh phải thực hiện hạch toán và có biên bản bàn giao từng hạng
mục giữa chủ đầu tư - Nhà thầu - Đối tác theo đúng quy định của pháp luật.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-119-2018-nd-cp-quy-dinh-ve-hoa-don-dien-tu-khi-ban-hang-hoa-cung-cap-dich-vu-394152.aspx

2

Cục Thuế thông báo cho Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại
văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên; PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Phòng NVDTPC, KTNB,
HKDCN, KK, TTKT1, TTKT2;
- TTT Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT, LVLUAN.

Nguyễn Văn Nồng

		2023-06-26T14:15:41+0700
	VN
	Triệu Minh Đạt
	Ký bởi Triệu Minh Đạt

		2023-06-28T08:09:02+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng
	Ký bởi Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng

		2023-06-28T09:09:24+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:879, ngày 28, tháng 6, năm 2023

		2023-06-28T09:09:25+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:879, ngày 28, tháng 6, năm 2023

		2023-06-28T09:09:26+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:879, ngày 28, tháng 6, năm 2023

		2023-06-28T09:09:27+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:879, ngày 28, tháng 6, năm 2023

		2023-06-28T09:09:55+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:879, ngày 28, tháng 6, năm 2023

		2023-06-28T09:09:56+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:879, ngày 28, tháng 6, năm 2023

		2023-06-28T09:09:56+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:879, ngày 28, tháng 6, năm 2023

		2023-06-28T09:09:57+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:879, ngày 28, tháng 6, năm 2023

		2023-06-28T09:09:58+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Kiên Giang